
 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 1 di 13 

 

LA RETTRICE  

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1011/2025 (prot. 201098 del 8 agosto 2025) con il quale è stato 

emanato, per l’A.A. 2025/2026, il bando per il trasferimento ad anni successivi al primo dei 

corsi laurea e laurea magistrale afferenti alla Scuola di Scienze della Salute umana 

VISTO il verbale del Comitato per la didattica del corso di studio in Assistenza sanitaria [L-SNT4] 

(prot. 263102 del 29 settembre 2025; in Biotecnologie [L-2] (prot. 264521 del 30 settembre 

2025; in Chimica e tecnologia farmaceutiche [LM-13] (prot. 263031 del 29 settembre 

2025); in Educazione professionale [L-SNT] (prot. 264464 del 30 settembre 2025); in 

Farmacia [LM-13] (prot. 263020 del 29 settembre 2025); in Infermieristica [L-SNT1] (prot. 

264322 del 30 settembre 2025); in Odontoiatria e protesi dentaria [LM-46] (prot. 264657 

del 30 settembre 2025); in Ostetricia [L-SNT1] (prot. 264230 del 30 settembre 2025); in 

Osteopatia [L-SNT1] (prot. 263118 del 29 settembre 2025); in Scienze farmaceutiche 

applicate – controllo qualità [L-29] (prot. 263038 del 29 settembre 2025); in Scienze 

infermieristiche ed ostetriche [LM-SNT1] (prot. 264317 dl 30 settembre 2025); in Scienze 

motorie, sport e salute [L-22] (prot. 263005 del 29 settembre 2025) 

PRESO ATTO che per il corso di studio in Dietistica [L-SNT3]; in Logopedia [L-SNT2]; in Scienze delle 

professioni sanitarie della prevenzione [LM-SNT4]; in Scienze delle professioni sanitarie 

tecniche diagnostiche [LM-SNT3]; Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro [L-SNT4]; in Tecniche di laboratorio biomedico [L-SNT3]; in Tecniche di 

neurofisiopatologia [L-SNT3]; in Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia 

[L-SNT3]; in Tecniche ortopediche [L-SNT3] non sono pervenute istanze da parte di 

candidati interessati 

PRESO ATTO che per il corso di laurea in Fisioterapia [L-SNT3] e per il corso di laurea magistrale in 

Scienze riabilitative delle professioni sanitarie [LM-NT3] non vi sono posti disponibili in 

nessuno degli anni di corso 

PRESO ATTO della regolarità formale degli atti 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’approvazione degli atti relativi alla procedura di ammissione ad anni successivi al primo 

dei corsi di laurea afferenti alla Scuola di Scienze della Salute Umana e citati in premessa. 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 2 di 13 

 

La graduatoria comprensiva dei candidati non idonei per mancanza di requisiti ai sensi dell’art. 2 

del bando e l’elenco degli esclusi per mancanza di documentazione richiesta all’art. 4 sono parte 

integrante del presente decreto. 

È demandata alla competente segreteria studenti la gestione delle pratiche per l’immatricolazione 

comprensive della verifica delle autocertificazioni presentate, della validità dei titoli esteri 

eventualmente prodotti oltre che, nel caso di Enti esteri operanti in Italia, dell’accreditamento in 

Italia degli Atenei sede dei corsi di studio di provenienza. 

 

  LA RETTRICE 
                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
  



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 3 di 13 

 

Il nome del candidato viene sostituito dal codice progressivo assegnato alla domanda di 

partecipazione ottenuto durante la fase di iscrizione on-line al bando. Il codice è desumibile anche 

dalla mail che ciascun candidato ha ricevuto al termine della procedura. 

Ai sensi dell’art. 6 del bando, la presente pubblicazione rappresenta l’unico mezzo di pubblicità 

legale sull’esito del concorso. 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva all’esito della verifica della veridicità delle 

autocertificazioni presentate e della validità dei titoli presentati. 

 

ASSISTENZA SANITARIA [L-SNT/4] 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

1 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

2 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

BIOTECNOLOGIE [L-2] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

1 
36 su 24 richiesti 

21 su 12 richiesti 
Ammesso 

3 
36 su 24 richiesti 

21 su 12 richiesti 
Ammesso 

4 
30 su 24 richiesti 

21 su 12 richiesti 
Ammesso 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione biotecnologie@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far 

richiesta di eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 4 di 13 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

2 CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la soglia minima richiesta 

 

CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE [LM-13] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo Esito 

2 Ammesso 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL III ANNO 

Codice identificativo Esito 

3 Ammesso 

6 Ammesso 

7 Ammesso 

8 Ammesso 

9 Ammesso 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione lmctf@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far richiesta di 

eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

1 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta 

 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 5 di 13 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

4 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

5 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE [L-SNT3] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo Esito 

1 Ammesso - riconoscimento 60 CFU 

2 Ammesso - riconoscimento 48 CFU 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione educazioneprofessionale@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa 

potranno far richiesta di eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

3 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

FARMACIA [LM-13] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo Esito 

3 Ammesso 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 6 di 13 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL III ANNO 

Codice identificativo Esito 

4 Ammesso 

8 Ammesso 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL IV ANNO 

Codice identificativo Esito 

1 Ammesso 

5 Ammesso 

6 Ammesso 

7 Ammesso 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione  lmfarmacia@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far 

richiesta di eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

9 Mancanza di requisiti – non rispetta i criteri di ammissione al II anno 

11 Mancanza di requisiti – non rispetta i criteri di ammissione al II anno 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

4 
La documentazione non riporta CFU/ECTS o equivalenti degli esami 

sostenuti 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 7 di 13 

 

10 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

 

INFERMIERISTICA [L-SNT1] 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

1 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

2 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

3 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

4 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

5 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

6 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

7 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

8 
Domanda non valutabile – già iscritta allo stesso cds presso il nostro 

Ateneo 

 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA [LM-46] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL IV ANNO 

Codice identificativo Esito 

19 Ammesso 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione odontoiatria@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far 

richiesta di eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 8 di 13 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

1 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

3 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

4 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

7 
CFU sufficienti per l’ammissione al II anno ma mancanza di posti 

disponibili 

9 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

10 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta l’accesso al VI anno 

11 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

12 
CFU sufficienti per l’ammissione al III anno ma mancanza di posti 

disponibili  

14 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

15 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

16 
CFU sufficienti per l’ammissione al III anno ma mancanza di posti 

disponibili  



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 9 di 13 

 

Codice identificativo  Esito 

18 

Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al IV anno (primo anno per il quale 

vi è disponibilità di posti) 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

2 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

5 
Università di provenienza non accreditata negli anni di conseguimento 

del titolo 

6 
Università di provenienza non accreditata negli anni di conseguimento 

del titolo 

8 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

13 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

18 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

20 
Documentazione incompleta – non è possibile risalire all’anno di 

iscrizione 

21 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

 

OSTETRICIA [L-SNT1] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo Esito 

4 Ammesso  

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione ostetricia@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far richiesta 

di eventuali chiarimenti. 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 10 di 13 

 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

3 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

1 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno  

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

2 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

OSTEOPATIA [L-SNT2] 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

3 Documentazione incompleta – mancano programmi degli esami 

5 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno (tirocinio 1 MED/48) 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

1 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

2 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

4 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 11 di 13 

 

 

SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE – CONTROLLO QUALITÀ [L-29] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo Esito 

1 Ammesso 

2 Ammesso 

4 Ammesso 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione lsfa@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far richiesta di 

eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

3 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE [LM-SNT1] 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

5 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno 

10 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno 

11 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno 

 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 12 di 13 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

1 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

2 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

3 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

4 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

6 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

7 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

8 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

9 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE [L-22] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO 

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

2 51 Ammesso 

3 42 Idoneo in attesa di scorrimento 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione scienzemotorie@sc-saluteumana.unifi.it alla stessa potranno far 

richiesta di eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 7 ottobre 2025 ore 23:59. 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 13 di 13 

 

Qualora il candidato AMMESSO non dovesse effettuare le procedure di immatricolazione o 

passaggio di corso entro la scadenza il 9 ottobre 2025 sarà pubblicata in questa stessa pagina 

l’elenco dei candidati AMMESSI a seguito di scorrimento della graduatoria e le relative scadenze 

per l’inserimento on-line della dell’istanza di immatricolazione o passaggio di corso.  

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AI SENSI DELL’ART. 2 DEL BANDO  

Codice identificativo  Esito 

1 
Mancanza di requisiti - CFU dichiarati non sufficienti a raggiungere la 

soglia minima richiesta per l’accesso al II anno 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

4 
Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 

 


		2025-10-02T11:32:57+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-10-02T12:33:49+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




